Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Jueves, 27 de diciembre de 2018 Pagina 32079

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

7680 Resolucion de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la
prérroga del convenio de colaboracion suscrito el 19 de julio
de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociacion
ON-OF Parkinson de la Regién de Murcia para la utilizaciéon de
las instalaciones de la sala de fisioterapia del Centro de Salud
del Barrio del Carmen.

Visto la prdrroga del convenio de colaboracidn suscrito entre el Servicio Murciano
de Salud y la Asociacién ON-OF Parkinson de la Regidon de Murcia para la
utilizacion de las instalaciones de la sala de Fisioterapia del Centro de Salud del
Barrio del Carmen, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 48.8 de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector Publico, en el articulo 6.6 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y
en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Region de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, el texto de la Prérroga
del convenio de colaboracién suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y la
Asociacién ON-OF Padkinson de la Regidén de Murcia para la utilizacién de las
instalaciones de la sala de Fisioterapia del Centro de Salud de el Barrio del Carmen,
que figura como Anexo de esta Resolucion.

Murcia a 11 de diciembre de 2018.—Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-271218-7680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Jueves, 27 de diciembre de 2018 Pagina 32080

Anexo

Prorroga del convenio de colaboracion entre el Servicio Murciano de
Salud y la Asociacion ON-OFF Parkinson de la Regién de Murcia para la
utilizacién de las instalaciones de la sala de fisioterapia del Centro de
Salud del Barrio del Carmen

Murcia, 10 de diciembre de 2018

Reunidos

De una parte, el Ilmo. Sr. D. Asensio Lopez Santiago, Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud, en la representaciéon que ostenta en virtud de las
competencias que le atribuye el art. 8 apartado d, del Decreto 148/2002, de 27
de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de
participacion, administracién y gestidon del Servicio Murciano de Salud, autorizado
para este acto por Acuerdo del Consejo de administracion de fecha 14 de julio de 2017.

De otra parte, D.2 Maria Engracia Gbmez Martin, en calidad de Presidenta de
la Asociacion ON-OFF Parkinson de la Region de Murcia, actuando en nombre y
representacion de dicho organismo.

Ambas partes, reconociéndose capacidad suficiente para suscribir la presente
Prérroga.

Exponen

I.- Que con fecha 19 de julio de 2017, fue suscrito entre el Servicio Murciano
de Salud y la Asociacion ON-OFF Parkinson de la Region de Murcia, un Convenio
de colaboracion para la utilizacion de las instalaciones de la Sala de Fisioterapia
del Centro de Salud del Barrio del Carmen, para la realizacién de actividades
de atencidn integral a las personas vinculadas a la mencionada Asociacion, con
vigencia durante los ejercicios 2017 y 2018.

II.- Que en la cldusula séptima del convenio se establece que el mismo podra
ser prorrogado por un periodo de hasta dos afios, mediante acuerdo expreso de
las partes antes de su vencimiento y previo acuerdo favorable de la Comisidn de
Seguimiento.

III.- Que por la Comisién de Seguimiento del Convenio, con fecha 28 de
noviembre de 2018, se ha emitido informe favorable a la prorroga del convenio,
dada la valoracion positiva de la accion emprendida, por sus efectos socio-
sanitarios en el ambito que se viene desarrollando.

IV.- Que habiéndose desarrollado con satisfaccion las actividades objeto del
Convenio, las partes consideran necesario seguir con la colaboracidn establecida
en el mismo de forma que se continlen las actividades de atencién integral a las
personas que padecen la enfermedad de Parkinson vinculadas a la Asociacion y
en consecuencia suscribir la prorroga para los ejercicios 2019 y 2020.

Y con estos antecedentes

Acuerdan

Unico.- Prorrogar para los ejercicios 2019 y 2020, el Convenio de
Colaboracion suscrito el 19 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud
y la Asociacion ON-OFF Parkinson de la Region de Murcia, para la utilizacién de
las instalaciones de la Sala de Fisioterapia del Centro de Salud del Barrio del
Carmen.

NPE: A-271218-7680



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Jueves, 27 de diciembre de 2018 Pagina 32081

Siguen vigentes el resto de clausulas recogidas en el Convenio suscrito el 19
de julio de 2017, en todo aquello que no haya sido modificado por la presente
prérroga.

Y en prueba de conformidad, se firma la presente prorroga, en la fecha
mencionada en el encabezamiento.

Por el Servicio Murciano de Salud, el Director Gerente, Asensio Lopez Santiago.—Y
por la Asociacion ON-OF Parkinson de la Regién de Murcia, la Presidenta, Engracia
Gdémez Martin.

NPE: A-271218-7680 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	11082/2018	Resolución R-1124/18, de 17 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación de su Presupuesto de 2019 y sus normas de ejecución en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	10857/2018	Orden de 11 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de Puestos de Trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	10856/2018	Resolución de la Dirección General de la Función pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrato, procedimiento abreviado 323/2018, seguido ante el Juzgado de 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10863/2018	Resolución R-1.062/18, de 3 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrática de Universidad del área de conocimiento de Tecnología de Alimentos a doña Paula María Periago Bayonas.
	10864/2018	Resolución R-1069/18, de 4 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Expresión Gráfica en la Ingeniería a don Daniel García Fernández
	10865/2018	Resolución R-1.116/18, de 14 de diciembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo del Consejo de Gobierno de 14 de diciembre de 201
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10846/2018	Resolución de 12 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 219/2018, seguido ante la Sala 1 de lo Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	11173/2018	Orden de 21 de diciembre de 2018 la Consejería de Hacienda, por la que se conceden las becas de postgrado en estadística e informática aplicada a la estadística, a desarrollar en el Centro Regional de Estadística de Murcia, convocadas mediante 
	10862/2018	Resolución de la Dirección General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación del acuerdo para la prestación de soluciones básicas de administración electrónica entre la Co
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10859/2018	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el acuerdo de resolución de mutuo acuerdo del convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntami
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11168/2018	Extracto del Decreto n.º 227/2018, de 28 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al núcleo de control lechero de la Región de Murcia (Nucolemur), por la realización del control lechero oficial en el ámbito de l
	11194/2018	Extracto de Orden de 21 de diciembre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de Murcia para el curso escolar 201
	Consejería de Salud 
	Servicio Murciano de Salud
	10839/2018	Resolución de 11 de diciembre de 2018, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 19 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociac
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10883/2018	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad.
	11136/2018	Resolución de la dirección gerencial del Instituto Murciano de Acción Social sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente 
	11008/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor relativa a un proyecto de modificación y ampliación de industria química de productos farmacéuticos y desmante
	10807/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, para un proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina de cebo hasta 7.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1597/2018	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente, del proyecto de cantera de áridos denominada “Ana”, en el término municipal de Caravaca de la Cruz, a solicitud de Áridos 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	10072/2018	Juicio verbal 274/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	10842/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 1/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	10840/2018	Procedimiento ordinario 213/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	10844/2018	Ejecución de títulos judiciales 168/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	8362/2018	Juicio verbal 318/2017.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10485/2018	Aprobación de un Plan económico-financiero por el Pleno del Ayuntamiento de Alguazas.
	Calasparra
	11117/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General de 2018.
	Cartagena
	11143/2018	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2018, del Organismo Autónomo de Gestión Recaudatoria del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena (OAGRC).
	Fuente Álamo de Murcia
	11129/2018	Aprobación lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Peón, vacante en la plantilla de personal laboral, mediante oposición libre, del Ayuntamiento de Fuente Álamo de M
	Las Torres de Cotillas
	10985/2018	Anuncio por el que se hace público el nombramiento del Coordinador del Área Económico-Administrativa. 
	10987/2018	Anuncio Resolución n.º 5270/2018 por la que se aprueba nueva convocatoria de proceso selectivo para la provisión de una plaza de ingeniero industrial.
	Lorca
	10877/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio económico de 2018.
	Los Alcázares
	11083/2018	Bases que han de regir el procedimiento para la concesión de autorizaciones de ocupación de módulos vacantes para la venta ambulante en los mercados semanales de los Alcázares y los Narejos.
	11115/2018	Oferta de empleo público correspondiente al año 2018. Expte. 10642/2018.
	Molina de Segura
	11070/2018	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de la categoría de Inspector de Obras.
	Murcia
	11193/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Murcia, de 16 de noviembre de 2018, por el que se convoca la X.ª Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2019.
	11099/2018	Aprobación de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la U.A. I del E.D. UM-058 de Espinardo. (Gestión-Compensación 162GC99).
	San Javier
	11137/2018	Resolución aprobando la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	10880/2018	Acuerdo de condiciones laborales de las empleadas y empleados públicos en la Mancomunidad de servicios Sociales del río Mula (2018, 2019, 2020 y 2021).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	10974/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor Gordo”, Las Torres de Cotillas
	11132/2018	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-12-26T14:28:32+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



